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* امام راحل می فرماید: »اگر جریان سلطه به شما لبخند زد و 
روی خوش به شما نشان داد، بدانید می خواهد شما را له کند، 
به آنها سخت تر بگیرید« جریانی که بیش از سه دهه بر مقدرات 
کشور حکومت کردند و اسیر لبخند جریان سلطه شدند و هیچ 
دستاوردی نداشتند بار دیگر با این همه آزمون و خطا، و ادامه 
همان دولت ها، دولت ۱۴ نیز همان سیاست کهنه را ادامه می دهد. 

آزموده را آزمودن خطاست!
مالار
* چطور تروریست های سوری مدعی اسلام، با پرچم تکفیری ها و 
اسرائیل  غاصب در صف واحد قرار گرفته اند؟ مگر امکان دارد که 

گرگ و میش کنار هم باشند؟
 نیک نام

* روزنامه هم میهن، توپخانه اش را علیه رئیس  مجلس روشن 
کرد! مجلس و امت زیر بار خلاف قانون ولو تحت عنوان وفاق 
 نمی رود. رحمت خدا بر شهید رئیسی که زیر بار عمل خلاف قانون 

نمی رفت.
حیدری از قم
* اروپایی های بدعهد و منافق همزمان با طرح ریزی مذاکره با 
ایران، به دنبال احیای تروریست های تکفیری در سوریه علیه محور 
مقاومت هستند! مذاکره با این قماش با توجه به سابقه سیاهشان 

هیچ عایدی برای کشور ندارد.
شیرودی
* امروز متأسفانه اردوغان به جای استکبار جهانی و نتانیاهوی 
وحشی علیه جبهه مقاومت در سوریه به فتنه گری مشغول است تا 

شاید لقمه نانی از سوی آن دشمن بشریت جلوی او گذارند!
بهیاری
* نتانیاهو سگ  هار، دست پرورده آمریکای جنایتکار و صهیونیسم 
بین الملل است و تاوان نسل کشی و شهادت بیش از ۴۰ هزار نفر از 
انسان های بی گناه ، تخریب غزه و لبنان ، تعرض به خاک جمهوری 
اسلامی، شهادت هنیه، سید حسن نصرالله، سنوار، سرداران و 
 رهبران مقاومت، فقط نابودی غده سرطانی صهیونیسم است 

ولا غیر.
صفاری
*از روزنامه وزین کیهان درخواست می شود نسبت به چاپ کتاب 
ارزشمند سلسله مباحث دکتر زرشناس که در دهه 8۰ در پاورقی 

روزنامه منعکس شد برای علاقه مندان اهتمام ورزند.
توکلی شهمیرزادی
* چرا برنامه مفید ثریا که به طور زنده پخش می شد متوقف شد؟ 
چه کسانی از حقیقت فرار می کنند و مانع انعکاس حقایق می شوند؟ 
آیا دلیل توقف انتقاد کارشناسان برنامه به سیاست های دولت بود؟ 

سعه صدر پس چه شد؟
محمودی
* ان شاءالله با فرماندهی معنوی شهیدان؛ صیاد شیرازی، حاج قاسم 
سلیمانی، عماد مغنیه، سنوار و... با عملیات مرصادی دیگر دماغ 
مارهای رنگارنگی چون نتانیاهوها ، اردوغان ها و به ویژه شیطان بزرگ 

را در حلب به سنگ خواهیم کوفت.
سیفی
*اینکه دقیقا همزمان با طرح مذاکرات در لبنان فتنه از جای 
دیگری سر بر می آورد و تکفیری های تحریرالشام و جبهه النصره 
از درون سوریه شروع به آشوب می کنند، نشانگر یک برنامه ریزی 
قبلی صهیونیستها برای ضربه زدن به مقاومت سوریه برای تضعیف 

جبهه های مقاومت و قطع ارتباط آن با ایران است.
زاهدپاشا
*سران آمریکایی در حمایت از رژیم صهیونیستی افسار پاره کرده اند.
در همین رابطه لیندی گراهام، سناتور آمریکایی خطاب به متحدان، 
کانادا، انگلیس، آلمان و فرانسه گفته یا باید آمریکا را انتخاب کنید 
یا دادگاه کیفری بین المللی را و اگر سعی کنید به دادگاه کیفری 

بین المللی کمک کنید شما را تحریم می کنیم.
طاهرزاده 
*رئیس انجمن قطعه سازان افزایش 38درصدی قیمت خودرو را 
گرانی ندانسته بلکه گفته با این مقدار افزایش، قیمت خورو واقعی 
شده است.یکی از همین اصلاح طلبان توهم زده گفته بود اذهان و 
افکار مردم مثل خمیر در دستان ماست هر طور خواستیم شکل 

می دهیم.
رنجبر
* مقامات ارشد آمریکایی زمانی که افغانستان را اشغال کرده بودند 
به حامد کرزای گفته بودند تروریسم فقط زمانی اتفاق می افتد که 
منافع آمریکا در خطر باشد. یعنی هر چیزی که منافع آمریکا را 
به خطر بیندازد تروریسم است. با این معیار و خط کش نسل کشی 
 ۵۰ هزار نفر در غزه از دیدگاه آمریکا اساسا تروریسم نامیده 

نمی شود.
سیف زاده

* شهادت دکتر رئیسی بسیار تلخ و سوزناک  بود.و البته حکمت هایی 
هم داشت از جمله این که امروز هرچه می گذرد ملت بیشتر با 
خدمات دولت شهید رئیسی و آثار فقدان او پی می برند و بهتر فرق 
عملکرد دولت انقلابی و جهادی با دولت غیرانقلابی و غیر جهادی 

اصلاح طلبان را با تمام وجود لمس می کنند.
دلیگانی
*گویا قرار است مسئولان وزارت خارجه کشورمان مذاکره با 
اروپایی ها را مجددا از سر بگیرند. عرض می کنیم مگر یک مسلمان 
چند بار باید از یک سوراخ گزیده بشود؟ چرا یک بار در موضع آفندی 
و طلبکاری با آلمان به خاطر بمب های شیمیایی که در اختیار صدام 

گذاشت برخورد نمی کنند؟
طورانی
*برای این که بدانیم در قضیه آتش بس بین اسرائیل و لبنان 
حزب الله پیروز شده یا رژیم جعلی صهیونیستی؟ کافی است که 
ببینیم در جامعه لبنان احساس پیروزی وجود دارد یا جامعه رژیم 
اسرائیل؟ در ضمن اسرائیل با همه تجهیزات و امکاناتی که غربی ها 
در اختیارش گذاشتند تا روز آخر هم نتوانست شلیک موشک و 

پهپاد از لبنان را متوقف کند.
صمدزاده
* صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام به رغم همکاری های 
گسترده کشورمان با آژانس از جمله توقف غنی سازی ۶۰ درصد 
نشان داد تصور اشتباه این است که ایران اگر از توانمندی هسته ای 
خود دست بردارد و یا در ایجاد رابطه با غرب اشتیاق نشان دهد 
آن وقت همه چیز حل است و دشمنی غرب با ما تمام خواهد 
شد. می خواهم عرض بکنم ساده اندیشی و عدم دشمن شناسی 
 برای هرکدام از ما ایرانیان به ویژه برای مسئولان کشور سم مهلک

است. 
کولیوند
* به علت عدم نظارت به برخی از تولیدات نمایش خانگی 
متأسفانه شاهد ترویج بی حیایی در جامعه هستیم. چه کسانی 
 باید جلوی این ابتذال ها را بگیرند که به وظیفه ذاتی خود عمل 

نمی کنند؟
پیرانی

مشکل شما کارنامه است
نه قلنبه سلنبه حرف زدن

عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت و معاون وزیر خارجه در دولت 
خاتمی گفت: با تصمیم های بزرگ می توان تغییر کرد.

محسن امین زاده در نشست گروه آموزش مشترک احزاب اصلاح  طلب 
گفته است: »سفارتخانه های روسیه و آمریکا هرکدام هزار تا کارمند دارد، 
سفارتخانه چین هم همین طور. به همدیگر بد و بیراه می گویند، همدیگر را 
تهدید می کنند، قهر می کنند و رئیس جمهور می آید کلی تلاش می کند با 
تعرفه های جدید روابط اقتصادی را ببندد، تحریم های اعلام  نشده را انجام 
می دهند و روابط آنها به مشکل هم می خورد اما با همه اینها، روابط را تعطیل 

نمی کنند. سیاست خارجی جزوی از قدرت ملی کشور است.« 
وی افزود:»ما تجربه های خیلی روشنی در سیاست خارجی داشتیم، 
در پایان جنگ ایران و عراق، قطعنامه ۵98 به همان اندازه اهمیت داشت 
که مقاومت رزمنده های ما در جبهه اهمیت داشت. تازه اگر بهتر عمل 
کرده بودیم می توانستیم قطعنامه بهتری هم داشته باشیم اما همانی که 
داشتیم پایان دهنده بود، در واقع دیپلماسی، پایان دهنده تهدیدها و سازنده 

فرصت ها است.
امین زاده گفت: ایران باید اقتدار اقتصادی پیدا کند و اقتدار اقتصادی ایران 
با خودکفایی امکان ندارد. این رویای عجیب و غریبی است که هیچ پایه و 
اساسی ندارد. کاسبان تحریم، کاسبان واقعی هستند و اقتصاد ایران در اختیار 
کسانی قرار گرفته است که از قاچاق منتفع می شوند، از قاچاقچی گری منتفع 
می شوند، از تجارت پنهان منتفع می شوند، از تحریم ایران منتفع می شوند.
معاون اسبق وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره استفاده از اسنپ بک 
از طرف اروپایی ها گفت:»نه ماه فرصتی که برای اروپایی ها هست، اروپایی ها 
حتماً به فرصت اسنپ بک توجه می کنند وگرنه دو کشور اروپایی فرانسه 
و انگلیس می توانند تمام تحریم ها را برگردانند و پرونده ما را در شورای 
امنیت فعال کنند. آنها حتماً به این نکته توجه دارند و سعی می کنند ایران 

را به شرایطی که آنها انتظار دارند نزدیک کنند.«
وی در ادامه افزود: »اگر ما کار خودمان را درست انجام دهیم ترامپ 
ممکن است چه بلایی سر ما بیاورد؟ معتقدم که ترامپ هنری بیشتر از 
بایدن برای ما ندارد. اگر گره خوردیم تقصیر خودمان است، دیپلماسی یک 
صحنه بسیار پرفراز و نشیب و پرتحرک است. حتماً می شود راهی پیدا کرد 
و با آمریکا تفاهمی کرد، بدون اینکه تحقیر بشویم، اما باید آن راه را پیدا 

کرد و این نیاز به دیپلماسی پیچیده ای دارد. 
امین زاده در بخش دیگری در واکنش به این موضوع که »ممکن است 
افرادی بیایند و از امروز تصمیم بگیرند که متفاوت بیاندیشند و ارتباط  شان 
را با جهان درست کنند«، گفت: »بستگی به این دارد که حکومت این کار 
را انجام می دهد یا خیر؛ البته ما باید آرزو کنیم که حکومت تصمیم بگیرد 
چنین روالی را داشته باشد اما خیلی از جاهای دنیا، با تصمیمات بزرگ 

تغییر کرده است.«
اظهارات آقای امین زاده از جهات مختلف مغلوط و مخدوش است. 
نخست این که روابط میان ایران و آمریکا، از سوی آمریکا قطع شد. دوم؛ 
سفارت آمریکا در ایران با وجود حمایت از رژیم فاسد و سفاک پهلوی و پناه 
دادن به شاه متواری، حتی پس از انقلاب هم فعال بود اما تداوم شرارت ها 
و تلاش برای براندازی و کودتا موجب واکنش طبیعی ملت ایران به ویژه 
دانشجویان خط امام شد. پس از آن نیز چند نوبت تلاش جریان خوشبین 
به آمریکا برای کاهش تنش و ایجاد توافق، به گردن کشی و عهدشکنی و 
کلاهبرداری آمریکا در دولت های  هاشمی و خاتمی و روحانی انجامیده است.
سوم؛ قبول قطعنامه از سوی ایران، حمل بر ضعف در طرف ایرانی و 
سپس هجوم دوباره ارتش صدام شد. صدام تنها زمانی برای توافق جدی 
شد که از موضع قدرت افتاد و به توافق با ایران نیاز پیدا کرد. این موضوع با 

ماجرای دشمنی فزاینده و جاری آمریکا ماهیتاً متفاوت است.
چهارم؛ رویکرد دولت های خوشبین به غرب بر خلاف ادعای آقای امین 
زاده، اهمیت دادن به اقتصاد نبوده است. به ویژه در دولت روحانی، همه 
ظرفیت های درونی و بین المللی معطل هشت سال التماس از غرب ماند و 

به منفی شدن رشد اقتصادی انجامید.
پنجم؛ تمسخر ادبیات خودکفایی موجب تبدیل شدن به وارد کننده گندم 

و ایجاد ناترازی های بزرگ در موضوعاتی نظیر تأمین بنزین شد.
ششم؛ غربگرایان، خسارات دنباله دار توافق مُرده برجام را به اسم تغییر 
بزرگ در سیاست خارجی بزک کردند و موجب مصائب بسیار شدند اما با 
این وجود، چنان در این باره حرف می زنند که آنها نبوده اند در طول دو دهه 
گذشته نسخه تجدیدنظر در سیاست خارجی و اعتماد به آمریکا و اروپا را 

پیچیده و هر بار ضمن سنگ روی یخ شدن، تهدیدات امنیتی و نظامی 
و اقتصادی را به بار آورده اند! هنر همین طیف در وزارت خارجه دولت 
خاتمی، کمک به اشغال افغانستان و سپس دریافت اتهام محور شرارت 
از آمریکا و تهدید شدن به تهدید اتمی بود! همچنین در دولت روحانی 
با شعار برداشتن تحریم ها، شمار تحریم ها بیش از دو برابر شد! بنابراین 
 مشکل این طیف، کارنامه سیاه و خلاف رویکرد ادعایی و آرزواندیشانه

آنهاست.
مصلحت شناسی نویسنده التقاطی

به روش اسلام شناسی کارتر!
یکی از گردانندگان روزنامه زنجیره ای هم میهن، ضمن تحریف و مصادره 
به مطلوب نظر حضرت امام درباره مصلحت حکومتی مدعی شد حامیان الزام 

قانونی حجاب، خلاف منطق مصلحت سنجانه امام رفتار می کنند!
»الف- ز« که سابقه همکاری با گروهک ملی مذهبی دارد، نوشته است: 
مرحوم آیت الله خمینی معتقد بود که »حکومت دینی« بنا به »مصلحت« 
می تواند نماز و روزه و حج و بالاتر از آنها را »تعطیل« کند! تعیین مصلحت 
هم با کارشناسان و متخصصان هر حوزه است.با این راهی که مرحوم آقای 
خمینی گشود، تکلیف لوایحی چون »حجاب و عفاف« روشن است. تصویب 
و ابلاغ این لایحه خلاف بیّن »فقه المصلحۀ« آیت الله خمینی و در واقع 
نوعی انتقام گیری از نظرات اوست. به نظرم گروهی که مرحوم آقای خمینی 
در زمان حیاتش آنان را تحویل نمی گرفت و تعابیر بسیار تندی علیه نوع 
قرائت آنان از اسلام به کار می برد، با پافشاری بر برخی ظواهر شرعیِ مغایر 
مصلحتِ جامعه، در درجۀ اول قصدشان این است که راه فقهی گشوده شده 
توسط بنیانگذار نظام را مسدود کنند و در درجۀ دوم با بی اعتبار کردن دولت 
پزشکیان و فلج کردن آن، برای قبضۀ دستگاه اجرائی توسط خود زمینه سازی 
کنند. بنابراین، اصلِ داستان سیاسی است و انتساب آن به دغدغۀ دینی، با 
توجه به ادعای حامیان لایحه از فقه آیت الله خمینی، ادعایی گزاف است!«.

این ادبیات آمیخته با بی سوادی و بی صداقتی در حالی است که حضرت 
امام)ره( درباره اهمیت حجاب فرمود: »باید توجه داشته باشید که حجابی 
که اسلام قرار داده است، برای حفظ آن ارزش های شماست. هر چه را که 
خدا دستور فرموده است – چه برای زن و چه برای مرد- برای این است 
که آن ارزش های واقعی که اینها دارند و ممکن است به واسطه وسوسه های 
شیطانی با دستهای فاسد استعمار و عمال استعمار پایمال می شدند، زنده 

بشود. )صحیفه امام؛ ج ۱9، ص ۱8۵(
امام خمینی، بانی الزام قانونی و اداری حجاب بلافاصله پس از پیروزی 
انقلاب بود، در حالی که کسانی، اما و اگر می آوردند. در این باره، حضرت 
آیت الله خامنه ای در تاریخ ۱39۶/۱2/۱7، ضمن بازخوانی واقعیت یادآور 
شدند: »امام در مقابل یک منکر واضحی که به وسیله  پهلوی و دنباله های 
پهلوی در کشور به وجود آمده بود، مثل کوه ایستاد، گفت باید حجاب وجود 
داشته باشد. در مقابل همه  منکرات، امام همین جور محکم ایستاد. ما در 
شورای انقلاب جلسات مشترکی با دولت داشتیم، کسانی بودند که معتقد 
بودند تجارت مشروبات الکلی برای کشور فایده دارد، ما از این فایده چطور 
صرف نظر کنیم؛ مایل بودند این تجارت ادامه پیدا بکند. امام قرص ومحکم 

ایستاد؛ در مقابل حرام الهی«.
ایشان همچنین ۱۴ خرداد ۱۴۰۰ گفتند: »امام کسی نبود که به خاطر 
رودربایستی با این و با آن و با  این حرفها، از حکم خدا منصرف بشود... آن 
روزی که امام، مسئله  حجاب را مطرح کردند - یک الزام که زنها در محیط 
اجتماعی  باید حجاب داشته باشند- خیلی ها مخالف بودند، حتّی افراد نزدیک 
به خود امام. یکی از نزدیکان امام آن روز آمد پیش من  می گفت که آقا! این 
چه حرفی است که آقا دارند می زنند؟ این چه حرفی است که امام دارند 
می زنند؟ و شماها مثلًا بروید به امام  بگویید منصرف بشوند، که البتّه عقیده  
 خود ما هم عقیده  امام بود؛ یعنی خیلی ها مخالف بودند، ]امّا[ نظر امام این 
بود و به  طور قاطع مسئله  حجاب را مطرح کردند که حرف درستی هم بود«. 
هنگامی که در آستانه پیروزی انقلاب، خبرنگار )سلطنت طلب( در پاریس 
سؤال کرد: »چون مرا به عنوان یک زن پذیرفته اید این نشان دهنده این است 
که نهضت ما یک نهضت مترقی است. فکر می کنید به نظر شما آیا زنان ما 

باید حتماً حجاب داشته باشند یا نه؟«، حضرت امام به روشنی پاسخ داد:

 »اینکه من شما را پذیرفته ام، من شما را نپذیرفته ام. شما آمده اید 
این جا و من نمی دانستم که شما می خواهید بیایید این جا و این هم دلیل 
بر این نیست که اسلام مترقی است که به مجرد اینکه شما آمدید اینجا، 
اسلام مترقی است. مترقی به کمالات انسانی و نفسانی است و با اثر بودن 
افراد در ملت و مملکت است نه اینکه سینما بروند و دانس بروند و اینها 
ترقیاتی است که برای شما درست کرده اند و شما را به عقب رانده و باید 
بعداً جبران کنیم. شماها آزادید در کارهای صحیح؛ در دانشگاه بروید و هر 
کاری را که صحیح است بکنید و هم ملت در این زمینه ها آزادند، اما اگر 
بخواهند کاری خلاف عفت بکنند و یا مضر به حال ملت و خلاف ملیت 
بکنند، جلوگیری می شود و این دلیل بر مترقی بودن است.«. )صحیفه امام، 

جلد ۵، صفحه ۵2۱-۵2۰(
حضرت امام همچنین درباره ضرورت حکم حجاب می فرماید: »اصل 
حکم حجاب از ضروریات است و منکر آن، حکم منکر ضروری را دارد، و 
منکر ضروری محکوم به کفر است، مگر اینکه معلوم باشد که منکر خدا یا 

رسول نیست )صحیفه امام خمینی جلد3، صفحه2۵3(
اکنون با این توضیحات اجمالی، باید پرسید که چرا یک فرد بی اعتقاد به 
مکتب امام خمینی)ره(، به جای زدن حرف باطل خود، آن را به امام نسبت 
می دهد؟ این که امام فرمود: »منافقین هستند که بدتر از کفارند«، حکمت 
داشت. امام)ره( همچنین درباره گزافه گویی رئیس جمهور آمریکا گفته بود:
»قبلا یک مقاله ای کسی می نوشت، می شد اسلام شناس؛ گاهی یک 
کسی یک تاریخی می نوشت، می شد اسلام شناس، بعد کتاب سوزی هم 
می کرد؛ مثل کسروی، بلکه دعوی نبوت هم می کرد)!( اسلام شناسی تقریبا 
رو به تورم است. خوب، صدام هم اسلام شناس شده! آقای )انور( سادات 
هم جزو اسلام شناس هاست که تشخیص می دهد که فلان امر موافق اسلام 
است، موافق اسلام نیست! اخیرا آقای کارتر هم جزو اسلام شناس هاست!... 
گفته است این کارهایی که در ایران، فلان می کند، موافق اسلام نیست! 
خوب معلوم شد که ما اسلام شناس داریم که به ابعاد اسلام شناسی اضافه 
می شود! فردا بگین ]نخست وزیررژیم صهیونیستی[ هم اسلام شناس می شود 
و یا شده! هی می گویند: موافق اسلام نیست«. )صحیفه امام خمینی، جلد 

۱۵- صفحه ۱88(
استقبال از ممنوعیت فضای مجازی

برای افراد زیر 16 سال در آلمان و استرالیا
77 درصد مردم آلمان با ممنوعیت استفاده افراد زیر ۱۶ سال از 

شبکه های اجتماعی موافق هستند. 
بر اساس نظرسنجی مؤسسه »یوگاو« که به تازگی منتشر شده، اکثریت 
بزرگی از آلمانی ها یعنی 77 درصد آنها می گویند که از وضع قانون درخصوص 
منع استفاده افراد زیر ۱۶ سال از شبکه های اجتماعی، »کاملًا« یا »تا حدی« 
استقبال می کنند. فقط ۱3 درصد گفتند »کاملًا« یا »تا حدی« با وضع 

چنین قانونی مخالف هستند.
نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که 82 درصد مردم آلمان 
»کاملًا« یا »تا حدی« مطمئن هستند که استفاده از شبکه های اجتماعی 
به نوعی برای کودکان با ضرر همراه است. برخی از آن ها محتوای موجود 
در شبکه های اجتماعی را عامل اصلی تأثیرات منفی بر کودکان معرفی 
کردند و گروهی دیگر، استفاده از این شبکه ها را اعتیادآور دانستند. 
تنها 9 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، مطمئن یا تا حدی 
 مطمئن بودند که شبکه های اجتماعی »به هیچ وجه« به کودکان آسیب 

نمی زنند.
گفتنی است اتحادیه اروپا در اسفندماه ۱۴۰2، تحقیقات رسمی خود 
را در مورد نقض احتمالی قوانین این اتحادیه از سوی تیک تاک، به ویژه در 

زمینه محافظت از کودکان، آغاز کرد.
نظرسنجی اخیر در آلمان در حالی منتشر شده که سنای استرالیا به 
تازگی، طرح ممنوعیت استفاده افراد زیر ۱۶ سال از شبکه های اجتماعی 
را به تصویب رساند. این برای نخستین بار است که چنین قانونی در جهان 
وضع می شود. پس از اجرائی شدن این قانون، در صورتی که شبکه های 
اجتماعی مانند تیک تاک، فیس  بوک، ایکس، اینستاگرام و اسنپ چت، 
به صورت نظام مند مانع از ایجاد حساب کاربری برای کودکان زیر ۱۶ سال 

نشوند، مشمول جریمه خواهند شد.
نخست وزیر استرالیا گفت این قانون برای مقابله با »آسیب های« 
شبکه های اجتماعی ضروری است، موضوعی که بسیاری از خانواده ها نیز 

آن را مورد تأیید قرار داده اند.

حزب دموکرات ایران وابسته به نخست وزیر وقت )احمد قوام( که 
در تیر ماه 1324 تشکیل شده بود به مناسبتی جشنی را در تهران برپا 
کرده بود. در این جشن، نخست وزیر و مظفر فیروز )خواهرزاده مصدق 
که در زمان نخست وزیری قوام به ریاست تبلیغات و معاونت سیاسی 
نخست وزیری رسیده بود( و عده ای از رجال سیاسی برای تماشا در 
بالکن یکی از ادارات نشسته بودند که مظفر فیروز برای خودشیرینی 
و شاید هم به تناسب مسئولیت تبلیغاتی خود و البته با هدف ارتقاء 
جایگاهش در دولت، سر در گوش نخست وزیر کرد و گفت: قربان ، این 
جمعیت انبوه فقط برای خاطر حضرت اشرف این جا آمده اند. قوام که 
در میان سیاستمداران روزگار خویش از ذکاوت بیشتری برخوردار بود، 
خنده معناداری کرد و گفت: روزی که پزشک احمدی را دار می زدند در 

میدان توپخانه جمعیت بیش از اینها بود!
در این حکایت خدای نکرده قصد قرینه سازی رئیس جمهور محترم 
با عنصر نامطلوب و بدنامی همچون قوام یا دیگر دولتمردان فاسد دوران 
قاجار یا پهلوی را نداریم که این قیاسی بسیار غلط و مع الفارق است. این 
حکایت تاریخی از آن رو گفته شد که این روزها رفتار برخی اصلاح طلبان 
با مقوله »وفاق« مورد توجه و تاکید رئیس جمهور محترم که شعاری 
اعتقادی و برگرفته از مبانی دینی است، دستاویزی شده تا خواسته های 
دیکتاتورمآبانه جماعتی ، باب هرگونه انتقاد قانونی آن هم انتقاداتی از 
سوی    مراجع رسمی همچون مجلس شورای اسلامی و رئیس آن که 
وظیفه اصلی آنها نظارت برحسن اجرای قانون است را به بهانه »مخالفت 
با وفاق« ببندند. چاپلوسانی که درِ گوشی و در بستر مشاوره دادن های 
پشت اتاق های در بسته یا با نوشتن تحلیل ها و تیتر های جهت دار در 
رسانه ها به رئیس جمهور محترم ، مخالفت با یک رویه غلط غیرقانونی 
انجام شده در بخشی از دولت را مخالفت رئیس مجلس با » وفاق« مورد 

تاکید دولت تلقی می کنند. در این جا به چند گزاره اشاره می شود:
1- پنجشنبه ای که گذشت نه تنها تیتر یک ، بلکه تمام صفحه اول 
روزنامه »هم میهن« غلامحسین کرباسچی اختصاص داده شده بود به 
انتقاد قانونی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در باره انتصاب غیرقانونی 
محمد جواد ظریف در مسئولیت معاونت راهبردی رئیس جمهور با 
تیتر»عبور از وفاق«. همچنین در دو مطلب سرمقاله »تکرار خودزنی 
 سیاسی« و یادداشت سردبیر با عنوان »خود را نشناختن« ، رئیس 
یک قوه فقط به دلیل بیان یک واقعیت قانونی »حضور ظریف در دولت 
غیرقانونی است« ، مورد شماتت و سرزنش قرار گرفته بود. این در حالی 
است که آنچه قالیباف مطرح کرده بود ، صرفا یک بند قانونی است که در 
حال حاضر برای بررسی به کمیسیون مربوطه مجلس ارجاع شده است 
و طبیعی است تا زمان بررسی موضوع ، هرگونه انتصابی بدون توجه به 
مفاد قانون ، خارج از روال قانونی است و تخلف محسوب می شود و قرار 
نیست اختلاف دیدگاه یا انتقاد از موضوعی، با برحسب »عبور از وفاق« 
و اتهام زنی های بی اساس همچون؛ »جناب آقای قالیباف! قرار نیست 
هر فرد بی صلاحیتی به دلیل حمایت شما یا وابستگی به شما همچنان 
در مصدر کار بماند. بهتر است خودزنی سیاسی را پایان دهید«، مواجه 
شود. صرفنظر از دعوای آقایان با رئیس مجلس ، سؤال این است که چرا 
در حالی که روزنامه های اصلاح طلب تا پیش از هرگونه آتش بسی در 
لبنان ، مکرر در اخبار و تحلیل های خود سخن از ضرورت هرچه زودتر 
آتش بس در لبنان و ایضا در غزه می کردند، ولی در فردای روز آتش بس 
در حالی که همه رسانه ها از آتش بس و شادی مردم لبنان نوشتند ، به 
یکباره موضوعی که بیش از سه ماه است در رسانه ها می چرخد را محور 
خبری آن روز قرار دادند؟ آیا هدف آنها به حاشیه بردن یک موضوع مهم 
منطقه ای و برجسته کردن یک موضوع حاشیه ای که در بستر قانونی 

خود قابل حل است ، نبوده است؟!
2- تجربه رفتار های گذشته برخی اصلاح طلبان نشان می دهد که 
آنها کمترین وفاداری به قانون اساسی و قوانین مصرح جاری کشور که 
از قضا در این دوره مورد تاکید ویژه رئیس جمهور است را ندارند که 
نمونه بارز آن را در لوایح دو قلو »افزایش اختیارات رئیس جمهور« که 
در دوره دوم رئیس جمهوری خاتمی در شهریور 1381 به مجلس داده 
شد و در نهایت پس گرفته شد را دیدیم. در لایحه افزایش اختیارات 
رئیس جمهوری ، برخی اصلاح طلبان ساختارشکن حتی به دنبال بستر 
قانونی برای افزایش اختیارات رئیس جمهور نبودند و فراتر از آن تغییر 
قانون اساسی را دنبال می کردند. برای روشن شدن این موضوع کافی 
است به مقاله علیرضا علوی تبار- که این روزها یک طرف ثابت گفت وگو 
 با رسانه های اصلاح طلب و نسخه پیچیدن برای دولت پزشکیان است- 
در شماره 19 ماهنامه »آفتاب« عیسی سحرخیز در مهر 1381 با عنوان 
»گذاربه مردم سالاری در سه گام « توجه داشته باشیم. او در این مقاله 
می نویسد: »جنبش اصلاحات در ایران خواهان گذار به مردم سالاري در 
سه گام اصلي بوده است.در گام اول؛ اصلاح طلبان از همان آغاز پذیرفته 
بودند که ایران در کوتاه مدت و میان مدت »حاکمیتي دوگانه« خواهد 
داشت. لذا در گام نخست، در پيِ این هدف بودند که بخش مردم سالار 
را در درون حاکمیت تثبیت کنند و براي این منظور، ضمن پذیرش وجود 
بخشِ غیرمردم سالارِ درون حاکمیت بکوشند تا بار دیگر قدرت نامحدود 
و غیرمسئول آن را در چارچوب یک »حاکمیت دوگانه کارکردي« تعریف 
کنند.« این بود که در مقاله خود تاکید بر قانون گرایی برای طی کردن 
گام اول مردم سالاری داشت. در گام دوم؛ اصلاح طلبان معتقدند باید 
تفسیري مردم سالارانه تر از قانون اساسي ارائه داد. از نظر او؛ »پذیرش 
تفسیرهاي مردم سالارانه تر از قانون اساسي، توسط بخش غیرمردم سالار 
حاکمیت، تنها از طریق بحث و گفت وگو و اقناع ذهني صورت نمی پذیرد. 
نباید فراموش کرد که قدرت را تنها قدرت محدود مي کند. از این رو، 
برداشتن موفق این گام، مستلزم نشان دادن و اعمال قدرت، هم در عرصه 
اجتماعي و هم در عرصه سیاسي، توسط اصلاح طلبان است.« آنچه در 
جامعه در مقاطع مختلف و فتنه هایی که در سال 88 در بستر انتخابات 
یا 1401 در بستر شورش های اجتماعی اتفاق افتاد را باید در راستای این 
 گام و رسیدن به قدرت برای گذار از این گام دانست. اما در گام سوم؛ 
او می نویسد: » اگر گام دوم به خوبي برداشته شود، ممکن است همگرایي 
عمومي به این نقطه برسد که به تغییر قانون اساسي و جایگزین کردن 
یک تعبیر دیگر از حکومت دیني )غیر از تعبیر ولایت انتصابي مطلقه 
فقیه( و یا مردم سالاري غیردیني به جاي آن ، نیازي نیست. ولي این 
امکان نیز هست که عرف اهل نظر و فعالان عرصه سیاست به این نتیجه 
برسند که گذار کامل به مردم سالاري در چارچوب این قانون اساسي 
امکان پذیر نیست«. علوی تبار در این مقاله به صراحت بیان می کند 
لایحه افزایش اختیارات رئیس جمهوری که خاتمی ارائه داده است فقط 
برای عبور از گام اول و دوم مردم سالاری است و برای گذار به گام های 
بعدی مردم سالاری چه بسا به تغییر قانون اساسی که از درون آن نگاه 

مردم سالارانه بیرون بیاید ، نیاز باشد.
3- رئیس جمهور محترم در نشست با جمعی از اساتید سیاست 
خارجی و روابط بین الملل بار دیگر بر وفاق ملی تاکید کردند و گفتند: 
»وفاق ملی در داخل کشور پشتوانه محکم سیاست خارجی دولت است 
و هرکسی که طبق سند چشم انداز، قوانین مصرح در قانون اساسی و 
سیاست های کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی من است و ازحضور 
او در دولت استقبال خواهم کرد.« این سخن درستی است که همواره باید 
مبنای عمل رئیس جمهور باشد. اما سؤال اینجاست همه این کسانی که در 
این مدت سه ماه توسط رئیس جمهور در بخش های مختلف دولت به کار 
گرفته شده اند ، پایبند به قانون اساسی و قوانین مصرح کشور هستند؟ 
اگر چنین است پس اظهارات خلاف قوانین کشور و بعضا قانون اساسی 
که میثاق ملی کشور محسوب می شود و یا توئیت های ساختارشکنانه 
آنها تا پیش از انتصاب جدیدشان در فضای رسانه ای رسمی و غیررسمی 

چه می گوید؟! 
4- 12آذرماه روزی است که اولین همه پرسی قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران در سال 1358 برگزار شد و ملت ایران با 99/5 درصد آرا 
پای صندوق رای رفتند و به این میثاق ملی رای مثبت دادند. بنابراین ، 
بر رئیس جمهور محترم و البته دیگر قوای کشور است که نگذارند 
برخی خناسان، این میثاق ملی را دستخوش امیال نفسانی و جریانی 
خود قرار دهند و مراقب پوست خربزه هایی باشند که برخی سیاسیون 
با تفسیر های ناصواب خود و توسل به واژه های جذابی همچون »وفاق« 
زیر پای آنها قرار می دهند تا در بستر آن، قانون اساسی و قوانین کشور 
را ذبح کنند. رئیس جمهور محترم باید مراقب »مظفر فیروز« هایی که 
در اطراف او به دنبال خوش رقصی و البته شیطنت های سیاسی برای 
ایجاد اختلاف بین قوای کشور در این مقطع که بیش از همه به وحدت 

و انسجام ملی نیاز داریم، باشند. 

 با چوب وفاق 
 قانون ذبح نشود!

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
دوشنبه ۱2 آذر ۱۴۰۳
۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۳۶

بررسی آخرین وضعیت تحولات سوریه در تماس تلفنی نخست وزیر عراق با رئیس جمهور 

تأكید پزشکیان بر لزوم همسویی كشورهای اسلامی
 برای جلوگیری از گسترش روندهای تروریستی در منطقه

عراقچی: مردم ایران
دوستان روزهای سخت را فراموش نمی كنند

انتقاد سفیر ایران در دمشق از نقش برخی كشورهای منطقه
 در حمایت از گروه های تروریستی در سوریه

و  ایران  اسلامی  رئیس جمهور 
محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
در  یک شنبه  شامگاه  عراق 
گفت وگویی تلفنی آخرین وضعیت 
تحولات منطقه به ویژه تحرکات 
در  تروریستی  گروهک های  اخیر 
بررسی  مورد  را  سوریه  شمال 

قرار دادند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
این گفت وگوی تلفنی حفظ تمامیت 
ارضی کشورها از جمله سوریه را راهبرد 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران عنوان 
کرد و افزود: در شرایطی که منطقه در 
پی برقراری آتش بس در لبنان به سمت 
آرامش نسبی پیش می رفت و نگاه ها 
معطوف به غزه شده بود، اتفاقات اخیر 
در سوریه نگرانی هایی جدی درباره 

امنیت منطقه  ایجاد کرد.
وی در ادامه ضمن اعلام آمادگی 
برای هرگونه  ایران  جمهوری اسلامی 
همکاری در جهت مقابله با این 
اقدامات تروریستی در راستای حفظ 
امنیت منطقه، بر لزوم همگرایی و 
انسجام کشورهای اسلامی در کمک 
به سوریه برای غلبه بر گروهک های 
تروریستی تأکید کرد و گفت : این 
قبیل اتفاقات بخشی از نقشه های 
شوم رژیم صهیونیستی برای توسعه 

ناامنی، اختلاف و درگیری در درون 
کشورهای اسلامی است که این مسئله 
همسویی و تلاش مشترک امت اسلامی 
برای جلوگیری از گسترش روندهای 
تروریستی در منطقه را امری ضروری 

ساخته است.
همچنین، »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق نیز در این گفت وگوی 
تلفنی ضمن ابراز نگرانی از بروز ناامنی 
در شمال سوریه، تحرکات اخیر 
گروهک های تروریستی را تلاشی از 
جانب رژیم صهیونیستی برای ضربه 
زدن به امنیت و چند پاره کردن 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
دانست و گفت : این اتفاقات ضرورت 
نقش آفرینی و تکاپوی دیپلماتیک 
جامعه جهانی و کشورهای منطقه 
برای جلوگیری از گسترش و نفوذ 
تروریست ها را دو چندان کرده چرا که 
در غیر این صورت صلح و امنیت جهانی 
با مخاطرات جدی رو به رو خواهد شد.

نخست وزیر عراق در ادامه با بیان 
اینکه کشورش برای ایفای نقش 
پیشگامانه در مقابله با تحرکات 
گروهک های تروریستی آمادگی دارد، 
تصریح کرد : ما از طریق تماس های 
مستمر با سران کشورهای منطقه در 
راستای ایجاد بستر همکاری مشترک 

در زمینه مقابله با تروریسم در تلاش 
هستیم و معتقدیم همه کشورهای 
منطقه نیز برای جلوگیری از گسترش 
تروریسم باید در یک جبهه برای 
بازگرداندن ثبات و امنیت به سوریه 

تلاش کنند.
محمد شیاع السودانی با تأکید بر 
اینکه دولت و ملت عراق نقشه های شوم 
رژیم صهیونیستی برای ترویج گفتمان 
فرقه گرایانه در این کشور را ناکام خواهد 
گذاشت، افزود: در برهه حساس کنونی 
همه تلاش ها و اقدامات دولت و ملت 
عراق در چارچوب مقابله با تروریسم 
تعریف خواهد شد نه دامن زدن به 

گفتمان فرقه گرایانه.
تأکید رئیس جمهور بر ضرورت توجه

به اقتصاد دریامحور و لزوم برتری ایران 
در خلیج  فارس

رئیس جمهور گفت: بر اساس 
توصیه های رهبری معظم انقلاب باید 
با دید باز و بلند و قوی در کشور فعالیت 
کنیم و در این راستا لازم است استان 
هرمزگان بر اقتصاد دریامحور متمرکز و 
در این زمینه تا حدی پیشرفت کند که 
در دولت چهاردهم، کشور ما از رقبای 

خود در خلیج  فارس برتر شود.
در جلسه هیئت دولت به 
ریاست مسعود پزشکیان استاندار 

جدید هرمزگان منصوب شد.
بر این اساس و با رای اکثریت 
اعضای کابینه محمد آشوری 
 تازیانی به عنوان استاندار هرمزگان

منصوب شد.
رئیس جمهور در این نشست ضمن 
توصیه استاندار جدید هرمزگان به 
لزوم توجه به اقتصاد دریامحور گفت: 
بر اساس توصیه های رهبری معظم 
انقلاب باید با دید باز و بلند و قوی 
در کشور فعالیت کنیم و در این راستا 
لازم است استان هرمزگان بر اقتصاد 
دریامحور متمرکز و در این زمینه 
تا حدی پیشرفت کند که در دولت 
چهاردهم، کشور ما از رقبای خود در 

خلیج  فارس برتر شود.
وی با بیان اینکه ما قطعا خواهیم 
توانست کشوری پیشرفته و توسعه یافته 
بسازیم و اگر در این مسیر حرکت کنیم 
خدای متعال هم به ما کمک خواهد 
کرد، به ظرفیت های عظیم مرز دریایی 
در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: 
با تمام توان تلاش کنید که استان 
هرمزگان استانی آباد و توسعه یافته 
باشد. ضمن اینکه رضایتمندی مردم 
را سرلوحه کار خود قرار دهید چرا 
که ما در این مسئولیت ها خدمتگزار 

مردم هستیم.

دیپلمات ایرانی همراه وزیر 
امور خارجه در سفر به سوریه 
عراقچی«  »سیدعباس  از  نقل  به 
گفت: به جبران حمایت سیاسی و 
دیپلماتیک سوریه در هشت سال 
دفاع مقدس به دمشق خواهیم 
رفت تا نشان دهیم مردم ایران 
دوستان روزهای سخت را فراموش 

نخواهند کرد.
سید علی موجانی دیپلمات همراه 
عراقچی در سفر به دمشق پیش از ظهر 
یکشنبه ۱۱ آذر در پیامی که در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
به اشتراک گذاشت،  عنوان داشت: در 
فرودگاه از عراقچی پرسیدند چرا در 
این شرایط می خواهید به سوریه بروید؟ 
ساده و روان گفت به جبران حمایت 
سیاسی و دیپلماتیک سوریه در هشت 
سال دفاع مقدس تا نشان دهیم مردم 
ایران دوستان روزهای سخت را فراموش 

نخواهند کرد.

به گزارش ایرنا، موجانی در پیامی 
دیگر ادامه داد: از دکتر عراقچی سؤال 
شد پیام سفر در این شرایط خاص به 
سوریه چیست؟ پاسخ چنین بود به 
محیط همسایگان و منطقه اراده ایران 
را نشان دهیم که با هرگونه تغییر در 
مرزها دخالت و اشغال خارجی گسترش 
تروریسم، استفاده از خشونت علیه 
دولت های ملی و تعرض به کیان مردم 

مخالفت خواهیم کرد.
عراقچی با بشار اسد دیدار کرد

عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران بلافاصله پس از ورود به دمشق 
پایتخت کشور سوریه با »بشار اسد« 
رئیس جمهوری سوریه دیدار و درباره 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای، 
تحرکات تروریست ها و وضعیت کنونی 

سوریه گفت وگو کرد.
قاطعانه از دولت و ارتش سوریه 

در برابر تروریست ها حمایت می کنیم
مراسم  حاشیه  در  عراقچی 

بزرگداشت روز نیروی دریایی و در 
گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
امروز عازم دمشق هستم تا حامل 
پیام جمهوری اسلامی به دولت سوریه 
باشم؛ ما قاطعانه از ارتش و دولت 
سوریه حمایت می کنیم. وی  ادامه داد: 
هیچ فرقی بین رژیم  صهیونیستی و 
تروریست های تکفیری قائل نیستیم و 
معتقدیم که دشمن پس از ناکامی رژیم 
صهیونیستی از طریق همین گروه های 
تروریستی در تلاش برای پیاده سازی 
اهداف شوم خود در ناامن سازی 
منطقه است. عراقچی اضافه کرد: ارتش 
سوریه بار دیگر همچون گذشته بر این 
گروه های تروریستی پیروز خواهد شد.

وی در ادامه با بیان  اینکه میدان و 
دیپلماسی مکمل یکدیگر هستند، اضافه 
کرد: دیپلمات ها به پشتوانه قدرت های 

میدانی حرکت می کنند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران یکشنبه برای دیدار و گفت وگو با 

مقامات بلندپایه سوریه رهسپار شهر 
دمشق پایتخت این کشور شد.

»سید عباس عراقچی« در این 
سفر قرار است درباره روابط دوجانبه 
و تحولات منطقه ای با مقامات بلندپایه 

سوریه بحث و تبادل نظر کند.
عراقچی: دیپلماسی بدون میدان 

ناتوان است؛ با توطئه های جدیدی 
در منطقه رو به رو هستیم

عراقچی در مراسم روز نیروی 
دریایی که در جزیره کیش برگزار 
شد، اظهار کرد: به عنوان یک دیپلمات 
به قدرت نظامی، مردمی، فرهنگی و 
تاریخی ایران متکی هستم و امیدوارم 

بتوانیم راه شهدا را ادامه دهیم.
ادامه داد: هرچند دیپلماسی  وی  
راه کم هزینه تر و بهتری برای رسیدن 
به هدف است اما باید پذیرفت که 
دیپلماسی متکی  به قدرت درونی است 
و بدون مؤلفه قدرت  ملی نمی تواند 

پیروز شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران 
برخی  نقش مخرب  از  در سوریه 
حمایت  در  منطقه  کشورهای 
از گروه های تروریستی، ایجاد 
جنگ و خونریزی و فقدان صلح 
 و امنیت منطقه ای ابراز تأسف 

کرد.
حسین اکبری، سفیر جمهوری 
در  سوریه،  در  ایران  اسلامی 
گفت وگویی با اشاره به تحولات اخیر 
در ادلب، تأکید کرد که تروریست ها با 
استفاده از تجهیزات مدرن، پهپادها و 
آتش توپخانه حملات خود را از مدت ها 
پیش برنامه ریزی کرده بودند. وی 
اظهار داشت: »حتی در حوزه عملیات 
روانی نیز آن ها طراحی هایی داشته اند 
که به نوعی از نیروهای نظامی شان 
پیشروتر بوده و به تبلیغات گسترده 

دست زده اند.«
ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
در سوریه درخصوص تحولات اخیر 
شمال سوریه؛ از نقش مخرب برخی 
کشورهای منطقه در حمایت از 
گروه های تروریستی در شهر های حماه 
و ادلب و ایجاد جنگ و خونریزی و 

فقدان صلح و امنیت منطقه ای ابراز 
تأسف کرد.

کشورهای  نقش  به  وی 
اروپایی در این تحولات اشاره کرد 
و گفت:»ارتباطات این گروه ها با 
کشورهای اروپایی کاملاً مشهود است و 
این کشورها به  وضوح در حال حمایت، 
تغذیه و هدایت تروریست ها هستند.«

اکبری درباره ترکیب این گروه ها 
توضیح داد: »این گروه ها شامل 
گروه های متعددی هستند که گاهی 
تضادهایی نیز با یکدیگر داشته اند. 
تا دو یا سه روز پیش از این عملیات، 
در ادلب شاهد تظاهرات، درگیری و 
اختلافات میان این گروه ها بودیم، اما 
در این مقطع زمانی به طور طبیعی 

متحد شده اند.«
به گزارش ایرنا، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در سوریه در پایان 
تأکید کرد: »حامیان این گروه ها تنها 
به کشورهای غربی محدود نمی شوند 
و کشورهای دیگری نیز در این روند 
دخیل هستند. این حمایت ها ناشی از 
دشمنی و کینه ای است که نسبت به 

دولت سوریه وجود دارد.«

گفت و شنود

زور نزن!
گفت: آیا تصادفی و همین طور الکی، الکی بود که تروریست های موسوم 
به » تحریر الشام «! بلافاصله بعد از آتش بس به برخی از مناطق سوریه هجوم 

آورده و دست به آشوب و کشتار زدند؟!
گفتم: مرد حسابی! این چه سؤالیه؟ ! این حرکت دست کم به یک 
ماه برنامه ریزی فشرده نیاز دارد. یعنی از قبل برنامه ریزی شده بود.

گفت: پس این برنامه زیر سر کیست؟
گفتم: یک روز قبل از آتش بس، نتانیاهو سوریه را تهدید کرده و 
گفته بود » سوریه تاوان حمایت از حزب الله و حماس را پس خواهد 
داد «! و روز بعد از هجوم تروریست ها، سرکرده آنها در تماس با شبکه 
تلویزیونی رژیم صهیونیستی از اسرائیل به خاطر تضعیف حزب الله 
و حماس تشکر کرده بود و تلویزیون رژیم جعلی اسرائیل این تماس 

تلفنی را پخش کرده است.
گفت: راست گفته اند که » موز اگر قوت داشت، کمر خودش را راست 
می کرد « صهیونیست ها با آ ن همه زوری که زدند و با آن همه حمایت های 
مستقیم مالی و تسلیحاتی آمریکا و اروپا و برخی دولت های دست نشانده 

منطقه هیچ غلطی نتوانستند بکنند. حالا دنبال چی هستند؟!
گفتم: »ویلیام شکسپیر «، شاعر و نویسنده بلند آوازه انگلیس 
می گوید؛ یا به اندازه آرزوهایت تلاش کن و یا به اندازه تلاشت آرزو 
کن. یعنی؛ تو که نمی توانی هیچ غلطی بکنی، غلط می کنی که غلط 

زیادی می کنی!
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